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Året rullar obönhörligt på. Redan är 
semestermånaderna ett minne blott. 
Juli blev inte så varm som befarats. I 
stället fick vi för mycket regn i slutet 

av sommaren. Det myckna regnandet har redan 
åsamkat både civilsamhället och det offentliga 
stora skador.
 Det är nog tveksamt om trakten som lever på 
skidturism hinner repareras till den nya säsong-
ens början. Ute i världen har katastroferna varit 
fler och större, med bränder, orkaner och sky-
fall, översvämningar, jordskred, jordbävningar 
och otaliga förspillda människoliv. 

Det har varit den varmaste julimånaden 
någonsin och rekordvarm temperatur har upp-

mätts i haven. Istäcket över nordpolen är det 
minsta som kunnat ses via satellit. Forskare 
oroar sig för att kalla havsströmmar från norr 
ska ändra Golfströmmens lopp, det skulle dras-
tiskt förändra klimatet för oss i den här delen av 
världen.

Vi får se om den närmaste vintern blir 
ovanligt kall. Ska man gå efter gamla tecken 
och bondepraktikan så blir den det. Rönnarna 
står fulla av röda, granna bär vilket förr varsla-
de om bistra vintrar. I mitten av september firar 
Carl VXI Gustaf att han varit kung i femtio år. 
Han har fått 18,7 miljoner kronor extra för att 
kunna fira det. Vi lär väl få höra talas om kala-
set så småningom?

Det verkar inte som om svenska folket 
i gemen ägnar något större intresse åt vare sig 
läget här hemma, världsläget eller klimathotet. 
Flygresorna är mer omfattande än någonsin 
före pandemin. Vissa har inget emot att turista 

fortsättning 
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på en grekisk ö även om bränderna rasar allde-
les bakom backkrönet. 

Nästa år drar valkampanjen i USA igång 
på riktigt. Kanske får vi än en gång uppleva hur 
det stora landet i väst förvandlas till en bananre-
publik om tillräckligt många amerikaner är dum-
ma nog att rösta på sitt lands mest osympatiska 
president och presidentkandidat någonsin. Han 
har redan deklarerat att det bara är han som 
kan komma ifråga som republikanernas kandi-
dat.

Nästa år, 2024, är det sjuttio år sedan 
Nikita Chrusjtjov gav bort halvön Krim som 
en gåva från den ryska rådsrepubliken till den 
ukrainska. Då är det också 215 år sedan rys-
sarna anföll Sverige i det finska kriget och vi 
förlorade en tredjedel av vårt territorium och en 
fjärdedel av vår befolkning.

Hur det går med vår Nato-ansökan 
kanske vi får besked om i höst? Med tanke på 

att Rysslands anfallskrig mot Ukraina säkert 
kommer att hålla på länge än vore det nog bra 
om vi hade militärt stöd av Nato. Några taktiska 
kärnvapenattacker mot södra Sverige skulle ge 
Ryssland full kontroll över Östersjön. Ryssarna 
framför ideligen sina hot om att ta till kärnvapen, 
vem vet vilka tankar som finns i huvudet på  
galningen Putin?

Har sett att folk ställer frågor på nä-
tet om vad som händer vid ett kärnvapenkrig. 
Okunskapen är skrämmande låg. Det finns runt 
5 000 aktiva kärnvapenstridsspetsar beredda 
att avfyras inom några minuter eller en timme. 
De har en samlad sprängkraft motsvarande 
100 000 Hiroshima-bomber. Det säger sig självt 
att vår värld, som vi känner den, skulle förintas. 
Vi behöver inte oroa oss för att vi ska känna 
smärta, inom en kvart skulle allt vara över. 
Frågan är om det finns någon anledning att vilja 
överleva detta?


